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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

2,675,684

2,223,124

1 Banka

7,502

243,033

2 Arka

2,668,182

1,980,091

P Investime

0

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,265,427

1,884,291

Nga aktiviteti i shfrytézimit

47,713

69,149

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

Kapital i nénshkruar i papaguar

D |B|WIN|—=

Kerkesa ndaj tatim taksave

1,217,714

1,815,142

P Inventarét

8,318,243

9,150,451

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

8,318,243

9,150,451

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

NP JW|IN|—-

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

12,259,354

13,257,866

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

D | |WIN

Tituj té tieré t& huadhénies

P Aktivet materiale

3,364,662

4,190,564

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

2,843,025

3,495,049

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

521,637

695,615

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

0

0

P> Aktive jo materiale:

0

0

1 Koncesione,patenta licenca,marka. tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 _EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,364,662

4,190,564

AKTIVE TOTALE

15,624,016

17,448,430




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

12,996,970

14,535,726

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

12,129,116

14,266,960

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

800,000

200,000

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

64,104

65,016

Wlo|~N|D || AW IN|—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

3,750

3,750

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

12,996,970

14,535,726

v (VIVIV

Detyrime afatgjata:

0

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(N |W]N

Té tjera té& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione {é tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

12,996,970

14,535,726

Kapitali dhe Rezervat

5,000,000

5,000,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVVIV|V

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

(2,087,296)

(652,232)

A\

Fitim / Humbja e Vitit

(285,658)

(1,435,064

Totali i Kapitalit

2,627,046

2,912,704

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

15,624,016

17,448,430

BIG UI% S g
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi i Elementeve 2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 46,585,142

50,042,228

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 39,827,124

43,503,565

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 39,827,124

43,503,565

2 Té tjera shpenzime

L 4

Shpenzime té personelit 3,002,174

3,309,067

1 Paga dhe shpérblime 2,576,321

2,838,013

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas 425,853

471,054

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 919,069

1,216,982

Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,113,442

3,436,188

viV|V|V

Té ardhura té tjera

0

T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

1
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur

3
vecmas I¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare : 8,991

11,490

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 8.991
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :

11,490

2  Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (285,658)

(1,435,064)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve

Fitimi/Humbja e vitit (285,658)

(1,435,064)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve 2017

2015

Fitimi/Humbja e vitit (285,658)

-1,435,064

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-285,658

(1,435,064)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

919,069

1,216,982

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té& tiera

618,864

937,990

Rénie/(rritje) né inventaré

832,208

1,085,848

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(1,537,843)

(1,519,285)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

(912)

(90,822)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

545,728

195,648

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(93,167)

(1,375,959)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(93,167)

(1,375,959)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerfe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

452,561

-1,180,311

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,223,123

3,403,434

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,675,684

2,223,123




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

S
Fi e el g
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-9
icioni fi g 31 dhi
Pozicioni financiar mé jetor 0 0 0 0 0 0 0 g
2014
Efekti i ndryshimeve n& politikat 0 0
kontabél
P(T‘zu:!om financiar i rideklaruar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
mé 1 janar 2015
Té ardhura totale
R T 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (652.232) | (652,232) (652,232)
T€ ardhura té tjera 0 ;
gjithépérfshirése;
Totali i té ardhura
P v as g i 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Dividendé té paguar 0 0
Totali i transaksioneve me
fnle f 5000000 0 | 0ol o| o] o] o 0 5,000,000 | 0 | 5,000,000
pronarét e njésisé ekonomike
;’glz;“‘m' financiarmé1janar | cooo000 | 0 | 0 | o | o | o | o | es2202 | 4247768 | 0 4,347,768
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabgl
Pozicioni financiar i rideklaruar
e 5,000,000 0 0 0 0 0 0 (652,232) 4,347,768 | 0 4,347,768
mé 1 janar 2016
Totali i té ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (1,435,064) | ¢1,435,084) (1,435,064)
Té ardhura té tjera
i s 0 0
gjithépérfshirése:
Té ardhura totale 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt né kapital;
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Totali i transaksioneve me 0 0
pronarét e njésisé ekonomike
gglz;““’“‘ fimanciar me 51 dhjetor:| o g np e | w8 | | Wi | g | g (2,087,296) | 2,912,704 | 0 | 2,912,704
;‘}’lz;““"“ financiar m¢ 1 janar 5000000 | 0 | o | o | o | o | o |(2087,206) | 2912704 | 0 | 2912704
Efekti 1 ndryshimeve né politikat
kontabél
Fozsiont financiarkldeklarer | oianp | =51 00 |5 0 707 | @oarase | 2diam | o | asiarea
mé 1 janar 2017
Totalii té ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (285,658) | (1,435,064) (1,435,064)
Té ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:
T€ ardhura totale 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendg t& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me 0 0
pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 5,000,000 | 0 0 0 0 0 0 |(2372,954) | 2,627,046 | 0 | 2,912,704

2017




T e

]

HoensuUpY

0 120051 SSONjEITH0 OAIO%E @ TS JU)3 0] BT
[ 20051 0%y 9ASeSE [jueNed | (q)
6SESLE T 151€6 110051 ofe] o jesw jey o #EU
BSETLCL 191'C8 1005+
6S6SLCT I91'C6 0005 L
000F
$10Z PIA ZI0Z WA
CBTLLY IS LOB'0LE'SY 009Z1 |
95026 805€E 259
0 ¥OSZE BC9+GES| ¥wiisiBal o weeL| (p |
ECT 000'S0F E0SZL = Si0pUeA ejue S BEE L 7]
0 ZOSZF €9, TG
0 =4S ZE9) g
TVTVT 805'9CF 005ZH 9 I |
758 ]|
06F" 1L 1668 ELrZL 829 o]
IVl TL29)
ZIvZE 1229 !
ZipZh 429 ~ (wodsuen swizuedus | 1 |
00 62 ZI00c Tivzt 525, [T |
[ 525 T
55 ¥E 0] 60721 ¥Z9) SRRl iPIand 18d sWizusdys] T |
BOPZ €29 g o
OELELE ¥OE0ET LOVZ L 819 e} 9y ewqrens | 15 |
SOV ] SWipniE Wopey |
[€8or  [eeces SOFZ) ETE] TRy SUOREINBIS 199 SWEGedGS| T8
B 19019 PO¥ZL |m_,‘ TR
195997 % 000005 T E0VCL €ig] R
ZOPZL L9 I |
[ T |
CHOCLE Ly een'L 00¥Z} 15 ¥
ZEEDIT'L 690'618 00€Z ] [0 1UIISRIPIALT P WIZILOWY | ¢
¥S0 LIV EED z02zh 2 ICSIAPURYS 9P 8101960y B 199 PWIUSANS | G
EI06Ea T ZE95T =) ] =]
T9060TC VIVZ00T 00zt ¥ Ea
ZrO ¥z 88Y 008 S0IZL Z/s09 T+ ([B19us) swqieys 1ed s s [T |
o ¥OIZL T/+T SAEHEI W1 sAalpuslD @ ewigsipN | 17 |
S9S'E0S'EY ¥ZL'LZ8'6E €0IZH 17509 L ETaRS
Z01ZH R e v oo e
1S6'80F 065 822 LoLZL Z09+108 (lie Liwjauey "asab) wal; 4 S/RUSEW Byp SfRySIRW swizusdysElieg | (@
LTIV Z0z2Z6 07 00LZ1 [ (o+pe32+q-(sa] SwRUSdys heig| 1
LE0Z PIA Joxpspais | espwbor) LIWIZNIdHS
810z A POy Jpuny
HOMILSILYLS SMINY
Z'IN auAbseq
ojens|UWpY
922°2¥0'05 Zpl'ses'sy]  008LL (8+L+3+G+y+E-f+z+ 1] =] sAeInupIE a7 | E30L] 11
009LL LL eieibieje DAARNE B E[)US EBU einypie a1 L
0 0051 SL EBlial | 9
0 00¥L £L S
0 LOELL BjeiD}eje aAaAMe | Wigpoid -1 | ebu
0 00EL} L : |eydey Jad ayp seflieWiapu jaa @ 1aw|jjeb Jad jwjypoig | ¢
0 ZL0ZL) () swseeg
[) LLOZLL ] _mselyg
0 LOZLL Li[ @u aAraw|ypoid & waysied 4 Brapnpoid 8 upeUAAU| pU JewySAIPly I3
0 €POLLL €804 18.8]} 8} Jad podsuel] | (o
a ZrOoLLL 2807 QUOIS|WoN | (q
0 LyOLLL 1802 G EERIG
[] POLLL 80L (9+q+¢) eiafi @, afiys ebu BINUpJe Rl ¢
BZZ'TH0'0S S06'5ZE 9% €0LLL £ SABJ|[EW @ BlIYs ebuU BINUpIE 8] 6]
0 LETBST 20LLE ¥OL (@
LOLLL €0 13A 3] Upinpold @ ehjys ebu exnypie 3 | (8
L20L/10L
8Z2'¢¥0'05 Z¥L'S85 97 00LLL 0L 15+ q + e [osunIB 3ahius | ¢
Ltz A donpsams | esuedory LVENHOHY 31
810z A poy 1uwny

HOMILSILVLS SHINY

L'IN 2sAbseq



¥

1S0'9€L'Z Z99'v9E'c |690°6L6 |¥9S'06L‘Y |Z86'9LZ L |SLL°00S'S 0 191'€6 9yS'L0Y'S Mv.1iOL
688°LEL L Sz0'cy8'C |06L°Sv.  |6P0'S6Y'E (669986 [SL6'VISY 0 L91°'E6 svLLeY'Y 1TV.10L
8LEC 665'9 0S9'L 8YZ'8 699 LI6'8 /16'8 L INNYYA INIXYIN 0€
€€/ 8E 009 66 006'vC 005'vZL | €€8'EL EEE'BEL £EE'BEL L JNIHG3d-V1Ndd 53d 34vDZ IHA 3AN3L 62
008°} 002'¢ 008 000'% 0001 000'S 000'S 3 IATMIT 3 VSV 4
0¥Z'eLZ 09.'s8r [ovr'izr [o00z'208 [008'LSL [ 000'65Z 000'65. L EEINENENG] Jx4
0.L¥'91 082'62 0ze'L 009'9€ 0516 05.'Sy 05.'Sy L ECAEEEEREELAR 9z
€559 S0C Ly 108'LL 900'65 ZSL'rL 8G.'€L 8G/.'€L IMNVEAIH ITVIHILVYIA 4
09£°29 05.6L1 | 8E6'6Z 889'6vL [ Zer'iE 0LL'281 0117281 "X3¥0d| v
069 1221 10E EEG'L £8€ L16'L L1161 L JTIVHHS] €2
£89'06€ zie'elS [szescl [ovi'ees [198'0sz [ 1o0'v96 000'%L 100'056 PANVLIIW ILIVE] 22
9¥Z SL1 056'G6L | £86°8F le6vve | 652'99 96L'LLE 961'1LE IMEIIE0OIES INOHA 1z
81156 2/Z'0LL [ 89szy ovgZiz [o0Lz'es 050'992 050'99¢ SMIE LA TIVIEILVIN] 02
¥8L '€z gLz’ Lv #0E0L 025°LS 088'¢lL 00¥'+9 00¥'+9 0L HSYNO3N 311404d| 6l
00¥'05 009'68 00v'ez 000ZLL [ 00082 000°0F L 0000l | OFL YNO3N|[ 8}
80061 Z6LEC 8vr's 0vZ'Zy 0950} 00825 008'2S 2 IL3XHVIN SIHSYT H0O1X3HZOdd| /I
0052 E€EE'EL €EE'e 19991 L9L'F £€8'0C ££8°02 0l IL3HYIN ONX 31 vooudwy| ol
089°El 0ZE'PT 080’9 00 '0€ 009'2 000'8E 000'8€ 1 JLH0dVSY|[ 6L
0€5°2 18S°EL LVE'E ££19) £8L'Y L16'0Z L1602 2 TYNOIDOWOYd YHSOM| ¥l
181°26 €59'czl [ /B89 €EEELL €EE'8T ££8°0ZZ 19161 199°L L 1 W S'Z SIHIEON ¥34IH0DIEd] €1
00552 £eE'Sy eeELL 199'95 19171 ££8'0L ££8°0/ 1 NMYNYE WIIG0N]  Z1
005'6) 199'vE 1998 ECEEEY €E8'0L 91'vS 191'%S } 3Y3A 314V Ll
00L'S £E101 €652 19921 191°E £€8'Gl £E8'GL 1 HSVINVD 313vd] 0l
96 799°L ol¥ 080'C 025 0092 009C ! YINA 6
00870} 00Z'6) 008y 00042 000'9 000°0E 000°0€ 0z v10dd 3N YHSOM g
00561 199'vE 199'8 CEE'Er ££8°01 191%5 19175 L 3SYM YNITOAYL L
0006 00091 000'% 00002 000G 00062 000'SZ g IMVLIN YOOHEYH 9
000Gl 199'92 199'9 £EE'EE €EE'8 199'L¥ 199'LY 1 135 INNd XVYNVE 5
009'G.L 00r'vEL [ 009EE 000'89L [ 000zZK 000012 ooo’oLz [} WD 00Z ¥341H09OIHd ¥YNYS [
00%'6S 009'60L | 00¥'92 " |[0007ZEL | O0OEE 00058} 000531 L WD Z¥Z 434140914 MYNYE €
098'% 0¥9'8 0912 00801 00L2 005 '€l 00S'EL 3 14YYrz 3sHid z
£¢.'8E2 009'vee [ 059°¢8 0sz'ely | e80'sSL | ece'els e’/ | L VNN !
%0Z vd3rL 31 1l
Z9LpOv 1£912s  [648'cLlL  [s1s's69  [€8z0cz  [86.°526 86.'GZ6 [RLATTY
881 ¢ EL8'Y ¥09'lL Liv'9 £85 0002 000'2 } W3AOW| &I
£80'F 052G 0541 000" £EET £EE'6 CEE'6 L 3400 93NVAHS| vl
125'gZ £18'zE 8€6°0L 0S.L'ch £8G vl £EE'8G £EE 8G Z ANMOAVL U3NVMS| €l
Zvs 9z SZLvE GIELL 00S'S¥ 19151 29909 19909 L IHINOYIM3 13 IHOHS3d| 2L
7£6'8 oyl L 8Z8'E ELESL ¥0L'S LL¥'0T LIV'0Z 1 H3INIYd L
1Z0'6Z ELE'LE 8EV'TL 0S.6¥ £85'9L £E£€'99 €EE'99 G HOLINOW[ 01
L¥G [ $EZ 8€6 €LE 0SZ’L 05Z'L L W3AOW vrsivd 5
G66 L1 v Sl LrL'S £95'02 ¥58'9 LviZ LWViZ ! HS10d Z€ DINOSYNYd J0ZIAFTIL g
£98°0L1L €S eyl | LSy 0S0°06L | 0GE'E9 00¥'€5Z 00¥ €52 030aIA W31SIS Vi
€528l 89v'€T £zZ8'L 06Z'LE 0Er'0L 0zZL'L¥ 0ZL' Ly OlaNy W31SIS 9
G/8°1L2Z GZ1'3Z G/C'6 00S'.E 005ZL 00005 000'05 3 H3LNrdINON [
€LE'GL 88961 €959 052’9z 0S.'8 000°6E 000'GE L NOTOXIE Y3 LNI¥d [
ZLLEE 059ZF LiZrl 998°95 GS6'gL 728'G. zz8's. L JvYWIvd £
I¥0'eg 090°L8 020°/2 080'80L [ /209E 10Lbrl 0Lvrl (2 37YXSI4 3rSivd [4
£18°CE 881 ZF £90 vl 062'9S 0G/'8lL 00062 00052 l d3ING3S K
%SZ 0 0 IMILYIWNHOSNI IHA IHRFLNCdNOX 3rsiryd 1
LLOZ/LEIZL LLOZ/VE/ZL | ZLOZ WA | L102/L/L LL0Z/LETL
JEnNWNYE JWIZIJOWY | Jnjaqur|A | I'Zipowy | Jnjaqui|p | IWiZijowy alpualn swisayed| esajyg alpualo elseg jwipswg IN

£102 Sleusie| Bjelbjelyy SASAIRY | HeJusAU|

AdHS VIHOSHAriN Olg




Aktivet Afatgjata Matenale 2017

Emertimi Sasia| Shiesa [ Pakesime|
112017 1273172017
SERVER 1] 75000 - 75,000]
PAISJE FISKALE 144,107 - 144,107
PALMAR 75,822 75,822
PRINTER BIXOLON 35,000 5 35.000)
[KOMPJUTER 50,000 - 50,000/
|SISTEMAUDIG 41,720 = 41,720
[sisTEM viDE) 253,400 753.400)
TELEVIZOR PANASONIC 32 POLSH 27417 - 27,417
PAISJIA 1.2 . 1,250
NITOR 6,333 5 333
20417 - 20,417
60,667 - 60,667
55,333 - 58,333
9333 - 9,333
7,000 - 7,000
573,333 - 573,333
17| FIKSE ZJARR] ;;g 2 13,500
BANAK FRIGORIFER 242 CM 1 5 765,000]
IAK FRIGORIFER 200 CM 210,000 5 210,000
BANAK PUNE SET 41,667 - 41,667
25,000 - 000
167 54,167
30,000 - 30,000
2,600 - 2,600
5 - 15,833
54,167 - 54,167
1 0,833 - 70,633
28| FRIGORIFER NGRIRES 2.5 M R YT X T - 833
28] KOSHA PR IONAL 4] 2007 20917
1 38,000 = 38
31| KARR KUQ MARKETI 0] 70833 - 20,833
32| PROZHEKTOR JASHTE MARKET) 4] 52800 - 52,800
33[NEON 140 | 140,000 - 140,000]
34/ PROFILE NEONASH 70 64,400 - 64,400/
\TERIALE ELEKTRIKE 268,050 B 050
36| DHOME FRIGOR 311,196 - 311,156]
37| RAFTE METALIKE 950,001 | 14,000 - 964,001
38 £ 1 1917 - 1,917
FOR| 187,110 - 187,110
MATERIALE HIDRAULIKE 73,758 - 73,7
41| TABELE REKLAME 1] 45750 - 45,750,
42|GJENERATOR 1] 759,000 B 759,000
KASA £ U 1 5,000 - 5,000
44| TENDE DHE PER FRUTA-PERIME 1] 136,333 - 138,333
AS[MAKIN UMt 1 8917 - 8817
TOTAL 6407646 | 93,167 - | 6800713
Amortizimi A A Materiale 2017
Ni] Emertmi Sasial Shiesa | Pakesimal
1172017 123172017
[1[SERVER 18750 | 14063 32,813
2 |PAISJE FISKALE 38027 | 27,020 047
| 3[PALMAR 18555 | 14217 33,177
[ 4]PRINTER BIXOLON 8,750 563 15,313
[ 5/ KOMPJUTER 12,500 375 21,875]
B SISTEM AUDIO 10,430 7,623 1
7 SISTEM v 63350 | 47513 110,663
8| TELEVIZOR PANASONIC 32 H 1 6854 141 11,995
8 [PAISJA MODEM 1 313 24 547
10[MONITOR 51 16583 | 12438 25,021
11[PRINTER 1 104 3,828 8,932
12|PESHORE ELEKTRONIK| 1] 15567] 11378 26 54
13[ SKANER TAVOLINE 2] 14583 10938 25521
14 ER DORE 1 2,333 1,750 4,083
15/ MOD! 1 583 1,604 2,188
16[MURAL 1] 155083 | w3650 236,733
17| FIKSE ZIARR 3 2,700 2,160 4,860
18] BANAK FRIGORIFER 242 CW 1] 33000 26,400 59,400
15[ BANAK FRIGORIFER 200 CM 1] 42,000 33800 75,600,
BANAK PUNE SET 1 8,333 6,667 15,000
21[KARROCA METALIK: 5 5,000 4,000 000
22[ TAVOLINA KAS| 1 10,833 8,667 19,500
23/ KOSHA ME RROTA. 20 6,000 4,800 10,800
24| VULA 1 520 418 936
RAFTE CANTAS 1 3167 2533 5,700
RAFTE VERE 1] 10833 8,557 19,500
27|MOBILIM 1] 114967 11,398 25,500,
28 FRIGORIFER NGRIRES 2.5 M 1] 2030 esaay 87,181
KOSHA PROMOCIONAL 4 4,183 47 530
ORT| 1 7,600 5,080 | 13,680
31[KARROCA TE KUQ MARKETI 10 4,167 333 500
32/ PROZHEKTOR JASHTE MARKET! 4 448 19,008
33 NEONA 140 400 | 50,400
34| PROFILE NEONASH 70
35|MATERIALE ELEKTRIKE
36/ DHOME FRIGORIFERIK
RAFTE METALIKE
38| SHKALL 1
39[FoR
MATERIALE HIDRAULIKE
41[TABELE R
42| GJENERATOR
43| KASA E LEKEVE
44| TENDE DH RE PER FRUTA-PERIM;
45| MAKINE VAKUMI [ 550
ToT) 1218952 | 919.088 -
Mera Kontabel Neto e A A Materiale 2017
Hi| Emertmi Sasia] Giendle | Shiesa | Pakesime
1/SERVER
2| PAISJE Fis|
3TPALMAR
4] PRINTER BIXOLON
KOMPJUTER
5 [SISTEM AUDID
7[SISTEM VIDEO
8 | TELEVIZOR PANASONIC 32 POLSH 1
9 [PAISIA 7] 1
10[MONITOR 5
11/ PRINTER
12/ PESHORE ELEKTRONIKE
13 SKANER TAVOLIN
14| SKANER DOR
15| MODH
16{MURAL
17|FIKSE ZJARRI
18]BANAK FRIGORIFER 242 CW
15| BANAK FRIGORIFER M
20/ BANAK PUNE SET 33,333 6,66 26,667
21| KARROCA METALIK 000 4, - 16,000
22| TAVOLINA KAS: 43333 8667 - 34,667
3 KOSHA ME RROTA 24,000 | (4,800 - 19,200
24[vui 080 (41 ]
25/ RAFTE CANTASH 12,667 533) B 10,133
€ VER FEEEEN T - 34,667
27| MOBILIM BANAKU 1] Sses7| (11,333 - 45333
28/ FRIGORIFER NGRIRES 25 W 1 113,333 10318 723,
HA PROMOCIONAL ] 733 347 - 13,387
KASAFORTE 1 400 B, - 24,320
31/ KARROCA TE KUQ MARKET 0 667 3.3 - 13,
32[ PROZHEKTOR JASHTE MARKET! 4 240 | (8,448 33,797 |
NEONA 140 T 112,000 | (22,400 - 89,600 |
34| PROFILE NEONASH 70 51,520 | (10,304 - 41,216
MATER] EKTRIK 212,840 42, 2 170272
DHOME FRIGORIFERIKE 244,937 | (4858 | s
S7IRAFTE METALIKE 699,140 [ (125,828 - 573,312
38/ SHKALLE 1 1,533 - 1,227
39/ FOREX 149,668 938, - 118,750
MATERIALE HIDRAULIKE 53,006 | (11,801) - 205
41| TABELE REKLAM 36.600 3 29.280
42| GJENERATOR 607,200 | (121 Z 485760
43| KASA E LEKE B 200, = 3,700
44| TENDE DHE ZGARE PER FRUTA-PERIME 124,500 T) - 99,600
45| MAKINE VAKUMI zu 248 1 |
TOTALI 4.190.564 | (325.902)] 3.354.662
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

i
| | Dhénia e shénimeve shpjeguese né kité pjess éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

| | a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( TATJANA COBO)
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paraqiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Big Mjeksorja sh.p.k.

Njesia ekonomike Big Mjeksorja sh.p.k e krijuar me date 23.10.2015 ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Supermarketeve Rruga Reis Cico , Vlore (Adresa) .

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitia dhe paragitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

“ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

l.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 15,624,016 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragqitet si vijon;

<+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 12,259,354 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 2,675,684 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2017. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vleren 1,265,427 leke dhe eshte e perbere nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfiytézimit ne vleren 47,713 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje me
SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim t& mévonshém, te

paragitura me vleren neto te realizueshme.
{exan i
SN
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Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 1,217,714 leke, péfshihen t& gjitha t& drejtat e njésisé
ndaj t€ tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;

Tatim fitimi A4 610,000
Twvsh 4453 607,714
3.Inventari i paraqgitur ne vleren 8,318,243 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Mallra ne vleren 8,318,243 leke, mallra per rishitje jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me
SKK nr 4 Inventarei. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te
ponderuar

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 38,994,915 leke dhe kosto e mallrave te shitur e cila
eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 39,827,124 leke.

4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 3,364,662 leke. Ato jane evidentuar edhe

ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja e
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 3,364,662 leke dhe eshte i perbere nga zeri

Pajisje Kompjuterike ne vleren 521,637 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda
mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

ushtrimore ne vleren 173,879 leke.

Té¢ tjera Instalime dhe pajisje ne vleren 2,843,025 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte
metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per
periudhen ushtrimore ne vleren 745,190 leke

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Nr. Llogérie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

2181 T¢ tjera Instalime dhe pajisje LEK Ci

2182 Pajisje Kompjuterike, LEK 695515

281801 Per T¢ tjera Instalime dhe pajisje LEK 745190
581803 gye:ePaﬂye Kompjuterike, Pajisje T o

Fage2nga 5




iI.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 12,996,870 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

+ Informacione shpjeguese t¢e DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 12,996,870 Leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 12,129,116 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017,

-T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ne vleren 800,000 Borxh qe ka
ndaj Big Alb Group.

-Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 3750 Tatim ne Burim Dhjetor 2017.
- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 64104 leke

perbejne vetem detyrimin per pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2017 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera

Sigurime Shoqerore 431 64104

Informacione shpjeguese t¢e DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.

. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren 5,000,000 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore té llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 5,000,000
Totali 5.000,000 leke




Ne perputhje me aktin e themelimit date 20.10.2015 Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota
ose aksione, gjithse;j:

1- Shogeria Big Alb Group SHPK eshte pjesemarres ne vleren 100%
Vlera e kapitalit para: 5,000,000
Numri i pjeseve 1
Pjesemarrja ne % 100%

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndarq paragitet ne vleren - 2,087,296 leke dhe perfshin humbjet q& njésia
ekonomike ka pasur nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren -285,658 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rjedhese ushtrimore t& njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mb; fitimin,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje humbje ne vleren 285,658 leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktivitet; i Shfrytézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet dhe
sherbimet e realizuara me vleren e tyre neto 46,585,142 leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 39,827,124 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per qgellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 3,002,174 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017- 31.12.2017 ne vleren
2,576,321 leke

2. Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01 2017-31.12.2017 ne vleren 425,853 leke.

Zeri Shpenzime té tjera shfrytézimi te cilat jane te paragitura ne vleren 3,113,442 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.
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Zeri Shpenzime (€ tjera financiare te cilat jane te paragitura ne vleren 8991 leke, perfagesojne
shpenzimet per komisionet e bankare , si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset e
kembimit.

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 545,728 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren -93167 leke. Fluksi
negativ ka ardhur si pasoje e blerjes se aktiveve afatgjate materiale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e financimit ne vleren 0 leke.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren - 285,658 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren ¢ Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi

Tatjana Cobo Adisa Hoxhajﬂ
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Shogeria__ Big Mjeksorja SHPK Date, 26.03.2018

NIPTI L57223207M
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria  Big Mjeksorja SHPK me NIPT L57223207M me administrator Znj.Tatjana Cobo
dhe aksionere:

1. Shogeria Big Alb Group me NIPT L11521002M pergindja e pjesemarrje 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2017 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Znj___Adisa Hoxhaj___(ekonomist | punesuar prane shogerise)/

Hartuesi | pasgyrave Administratori | Shogerise
Adisa Hoxhaj Tatjana Cobo




